



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

13 July 2024

Q.1. தேசிய பிரஞ்சு பொரியல் தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is National French Fry Day celebrated?

- a. 05 ஜூலை/05 July
- b. 07 ஜூலை/07 July
- c. 12 ஜூலை/12 July
- d. 13 ஜூலை/13 July

Q.2. சமீபத்தில், 2023-24 நிதியாண்டில் குஜராத்தின் FDI எவ்வளவு சதவீதம் அதிகரித்து 7.3 பில்லியன் டாலராக அதிகரித்துள்ளது?

Recently, Gujarat's FDI has increased by what percentage to \$ 7.3 billion in the financial year 2023-24?

- a. 75%
- b. 70%
- c. 55%
- d. 60%

Q.3. சமீபத்தில் 'சனத் ஜெயசூர்யா' எந்த நாட்டு கிரிக்கெட் அணியின் பயிற்சியாளராக இருந்தார்?

Recently 'Sanath Jayasuriya' has become the coach of which country's cricket team?

- a. வங்காளதேசம்/Bangladesh
- b. இலங்கை/Sri Lanka
- c. பாகிஸ்தான்/Pakistan
- d. பூட்டான்/Bhutan

Q.4. சமீபத்தில் SCO வின் 10வது உறுப்பினராக மாறியவர் யார்?

Who has recently become the 10th member of SCO?

- a. போலந்து/Poland
- b. லிதுவேனியா/Lithuania
- c. பெலாரஸ்/Belarus
- d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.5. சமீபத்தில் 'டாக்டர். சி நாராயண் ரெட்டி சாகித்ய விருது'?

Who has recently received the 'Dr. C Narayan Reddy Sahitya Award'?

- a. P கீதா/P Geetha
- b. சோபனா கலிங்கல்/Sopna Kallingal
- c. சிவஷங்கரி/Shivashankari
- d. சுதா ஷர்மா/Sudha Sharma

Q.6. AI-இயங்கும் உடல்நலக் காப்பீட்டுத் திட்டமான 'எலிவேட்' ஐ சமீபத்தில் அறிமுகப்படுத்தியவர் யார்?





13 July 2024

MCQ Question with Explanations

Who has recently launched AI-powered health insurance scheme 'Elevate'?

- a. LIC
b. ICICI Lombard
c. Star Health
d. Bajaj Capital

Q.7. சமீபத்தில், லாடா பவர் எந்த மாநிலத்தில் 'கர் கர் சோலார்' முயற்சியைத் தொடங்கியுள்ளது?

Recently, Tata Power has launched 'Ghar Ghar Solar' initiative in which state?

- a. பீகார்/Bihar
b. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh
c. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh
d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

Q.8. சமீபத்தில், எந்த நாடு 16 பூச்சிகளை மனிதர்கள் சாப்பிட அனுமதித்துள்ளது?

Recently, which country has approved human consumption of 16 insects?

- a. சீனா/China
b. சிங்கப்பூர்/Singapore
c. ஜப்பான்/Japan
d. இத்தாலி/Italy

Q.9. சமீபத்தில் ஹோமியோபதியில் சிறந்த பணிக்காக எக்ஸலன்ஸ் விருதைப் பெற்றவர் யார்?

Recently who has received the Excellence Award for outstanding work in homeopathy?

- a. ஷீல் நாகு/Sheel Nagu
b. சிராக் மிட்டல்/Chirag Mittal
c. டாக்டர் அர்பித் சோப்ரா/Dr Arpit Chopra
d. தீபக் ஜெயின்/Deepak Jain

Q.10. சமீபத்தில் ஜனாதிபதி திரௌபதி முர்மு எந்த மாநிலத்தில் உள்ள உதயகிரி குகைகளை பார்வையிட்டார்?

Recently, President Draupadi Murmu has visited Udayagiri caves in which state?

- a. ஒடிஷா/Odisha
b. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra
c. கர்நாடகா/Karnataka
d. கேரளா/Kerala

Q.11. FATF இன் தலைவராக சமீபத்தில் பொறுப்பேற்றவர் யார்?

Who has recently taken over the presidency of FATF?

- a. கேட் வின்ஸ்லெட்/Kate Winslet



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

13 July 2024

b. எலிசா டி அண்டா மட்ராஸோ/Elisa de Anda Madrazo

c. ஃபெலிக்ஸ் கிளேர்/Felix Clare

d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.12. சமீபத்தில் பிரிட்டிஷ் கிராண்ட் பிரிக்ஸ் 2024-ஐ வென்றவர் யார்?

Who has recently won the British Grand Prix 2024?

a. வால்டேரி போட்டாஸ்/Valtteri Bottas

c. லூயிஸ் ஹாமில்டன்/Lewis Hamilton

b. மேக்ஸ் வெர்ஸ்டாப்பன்/Max Verstappen

d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.13. சமீபத்தில் இங்கிலாந்தின் முதல் பெண் நிதியமைச்சர் யார்?

Who has recently become the first woman Finance Minister of UK?

a. லிஸ் டிரஸ்/Liz Truss

c. லிசா நந்தி/Lisa Nandy

b. ரேச்சல் ரீவ்ஸ்/Rachel Reeves

d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.14. சமீபத்தில் செய்திகளில் வந்த பஞ்சகங்கா நதி எந்த நதியின் கிளை நதி?

Panchganga river, which was in news recently, is a tributary of which river?

a. நர்மதா/Narmada

c. கிருஷ்ணா/Krishna

b. கங்கா/Ganga

d. காவேரி/Cauvery

Q.15. சமீபத்தில் செய்திகளில் வெளிவந்த பிலிகிரி ரங்கசுவாமி கோயில் புலிகள் காப்பகம் (BRT) எந்த மாநிலத்தில் அமைந்துள்ளது?

Biligiri Rangaswamy Temple Tiger Reserve (BRT), which was in news recently, is located in which state?

a. கர்நாடகா/Karnataka

c. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh

b. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

d. கேரளா/Kerala

Answer Key & Explanation





MCQ Question with Explanations

13 July 2024

1. A

நாடு முழுவதும் உள்ள மெனுக்களில் ஒரு முக்கிய உணவை அங்கீகரிப்பதற்காக ஜூலை 13 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது. அற்புதமான உணவை கொண்டாடுவதற்காக இந்த நாள் உருவாக்கப்பட்டது. பிரஞ்சு பொரியல்கள் வெவ்வேறு வெட்டுக்கள் மற்றும் பாணிகளில் வருகின்றன.

It is celebrated on July 13 to recognize a staple food on menus across the country. The day is created to celebrate the amazing food. French fries come in different cuts and styles.

2. C

2023-24ல் 7.3 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர் மதிப்பிலான அன்னிய நேரடி முதலீட்டை குஜராத் ஈர்த்தது, இது 55% வளர்ச்சி, மகாராஷ்டிராவிற்கு அடுத்தபடியாக. DPIIT தரவு இந்த வளர்ச்சியை எடுத்துக்காட்டுகிறது. பிரதமர் மோடி மற்றும் முதல்வர் படேல் தலைமையில், கொள்கைகள் மற்றும் சனந்த் ஜிஜடிசி, தோலேரா எஸ்ஐஆர், செமிகண்டக்டர் ஆலைகள், நிதிச் சலுகைகள் மற்றும் வணிக-நட்பு நடவடிக்கைகள் போன்றவை குஜராத்தின் உள்கட்டமைப்பை மேம்படுத்தி வணிகம் செய்வதை எளிதாக்கியது.

Gujarat attracted FDI worth US\$7.3 billion in 2023-24, a growth of 55%, second only to Maharashtra. DPIIT data highlights this growth. Under the leadership of PM Modi and CM Patel, policies and cluster-based sectors like Sanand GIDC, Dholera SIR, semiconductor plants, financial incentives and business-friendly measures enhanced Gujarat's infrastructure and ease of doing business.

3. B

இலங்கை கிரிக்கெட் அணியின் முன்னாள் கேப்டன் சனத் ஜெயசூர்யா, இந்தியாவுக்கு எதிரான உள்நாட்டில் நடைபெறும் மட்டுப்படுத்தப்பட்ட ஓவர்கள் கொண்ட தொடருக்கு முன்னதாக, தற்காலிக தலைமை பயிற்சியாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். அடுத்த சில மாதங்களில் நிரந்தர தீர்வு கிடைக்கும் வரை அவர் அணிக்கு வழிகாட்ட தயாராக இருப்பதாக அந்நாட்டு வாரியம் தெரிவித்துள்ளது. இந்திய அணி இலங்கையில்



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

13 July 2024

MCQ Question with Explanations

சுற்றுப்பயணம் செய்து மூன்று டி.20 போட்டிகள் மற்றும் பல ஒருநாள் போட்டிகள் கொண்ட ஜூலை 27ஆம் தேதி தொடங்குகிறது.

Former captain Sanath Jayasuriya has been appointed interim head coach of the Sri Lanka cricket team ahead of the limited-overs home series against India. The country's board said he is all set to guide the team until a permanent solution is found in the next few months. The Indian team will tour Sri Lanka for three T20 Internationals and as many ODIs starting July 27.

4. C

ஷாங்காய் ஒத்துழைப்பு அமைப்பின் (SCO) மாநிலத் தலைவர்கள் கவுன்சிலின் 24வது கூட்டம் கஜகஸ்தானின் தலைநகரான அஸ்தானாவில் ஜூலை 2024 அன்று நடைபெற்றது. கஜகஸ்தான் அதிபர் காசிம்-ஜோமார்ட் டோகாயேவ் உச்சிமாநாட்டை தொகுத்து வழங்கினார். யூரேசிய நாடான பெலாரஸ் SCO இன் 10வது முழு உறுப்பினராக சேர்க்கப்பட்டுள்ளது. இந்தக் கூட்டத்தில் இந்தியப் பிரதமர் கலந்து கொள்ளவில்லை, இந்தியா சார்பில் வெளிவிவகார அமைச்சர் டாக்டர் எஸ் ஜெய்சங்கர் கலந்து கொண்டார்.

The 24th meeting of the Council of Heads of State of the Shanghai Cooperation Organization (SCO) was held in Astana, the capital of Kazakhstan, on July 2024. Kazakhstan President Kassym-Jomart Tokayev hosted the summit. The Eurasian country Belarus was included as the 10th full member of the SCO. The Indian Prime Minister did not attend the meeting and India was represented by External Affairs Minister Dr. S Jaishankar.

5. C

தமிழ் மொழியில் ஏராளமான இலக்கியங்களை எழுதிய புகழ்பெற்ற தமிழ் எழுத்தாளர் சிவசங்கரி, டாக்டர் சி நாராயண் ரெட்டி தேசிய இலக்கிய விருதுக்கு தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளார். சுசீலா நாராயண் ரெட்டி அறக்கட்டளையின் தலைவர் சி கங்கா மற்றும் பொதுச் செயலாளர் ஜே சென்னை வெளியிட்ட செய்திக்குறிப்பில், திருமதி சிவசங்கரி இலக்கியத் துறையில் அவர் ஆற்றிய பங்களிப்பிற்காக ரூ. 5 லட்சம் ரொக்கப் பரிசு, நினைவுப் பரிசு மற்றும் சால்வையுடன் கௌரவிக்கப்படுகிறார்.

Renowned Tamil writer Sivasankari, who has written a vast amount of literature in the Tamil language, has been selected for the Dr. C Narayan Reddy National Literary Award. According to a press release issued by Sushila Narayan Reddy Trust President C Ganga and General Secretary J Chennai, Ms Sivasankari will be honoured with a cash prize of Rs 5 lakh, a memento and a shawl for her contribution in the field of literature.

6. B

ஐசிஐசிஐ லோம்பார்ட், எலிவேட் எனப்படும் ஹெல்த் இன்சூரன்ஸ் திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது, இது கவரை தனிப்பயனாக்க AI ஐப் பயன்படுத்துகிறது. இது ஒரு முறை முடிவிலா க்ளைம் தொகை அல்லது முந்தைய ஆண்டின் பணவீக்க விகிதத்துடன்



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

13 July 2024

MCQ Question with Explanations

வளரும் காப்பீட்டுத் தொகையின் விருப்பம் போன்ற தனித்துவமான ஆட்-ஆன் ரைடர்களுடன் வருகிறது.

ICICI Lombard has launched a health insurance plan called Elevate, which uses AI to personalise the cover. It comes with unique add-on riders like a one-time infinite claim amount or the option of a sum insured that grows with the inflation rate of the previous year.

7. B

டாடா பவர் சோலார் சிஸ்டம்ஸ் லிமிடெட் உத்தரபிரதேசத்தில் வாரணாசியில் தொடங்கி 'கர் கர் சோலார்' முயற்சியை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. கூரை சூரிய சக்தி தீர்வுகள் மூலம் ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் சுத்தமான ஆற்றலை வழங்குவதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இந்த முயற்சியானது குடியிருப்பாளர்களுக்கு கணிசமான நிதி சேமிப்பு மற்றும் சுற்றுச்சூழல் நன்மைகளை உறுதியளிக்கிறது.

Tata Power Solar Systems Limited has launched the 'Ghar Ghar Solar' initiative in Uttar Pradesh, starting with Varanasi. It aims to provide clean energy to every household through rooftop solar power solutions. The initiative promises substantial financial savings and environmental benefits to residents.

8. B

சிங்கப்பூர் உணவு நிறுவனம் (SFA) மனித நுகர்வுக்காக 16 பூச்சி இனங்களை அங்கீகரித்துள்ளது, அதாவது வீட்டு கிரிக்கெட், ஆப்பிரிக்க புலம்பெயர் வெட்டுக்கிளிகள், வெள்ளைப் பூச்சிகள், பெரிய மெழுகு அந்துப்பூச்சிகள் மற்றும் ராட்சத காண்டாமிருக வண்டுகள் போன்றவை. இந்த பூச்சிகள் சுகாதாரமான முறையில் உற்பத்தி செய்யப்பட வேண்டும், அத்துடன் ஒழுங்குபடுத்தப்பட்ட விவசாயத்திற்கான சான்றுகளையும் கொண்டிருக்க வேண்டும். சமையலறை மற்றும் முன் தொகுக்கப்பட்ட தொழில்களில் கையாள்வதற்கான கடுமையான விதிகள் மற்றும் சரியான லேபிளிங் ஆகியவை கட்டாயமாகும், இது குறைவான ஒழுங்குமுறை கவலைகளை உறுதி செய்கிறது.

The Singapore Food Agency (SFA) has approved 16 insect species for human consumption, such as house crickets, African migratory locusts, white grubs, large wax moths and giant rhino beetle grubs. These insects must be hygienically produced, as well as have evidence of regulated farming. Strict rules for handling in the kitchen and pre-packaged industries and proper labelling are mandatory, ensuring fewer regulatory concerns.

9. C

NDTV போபாலில் MSME உச்சி மாநாட்டை ஏற்பாடு செய்தது, இதில் மத்தியப் பிரதேச முதல்வர் டாக்டர் மோகன் யாதவ், புகழ்பெற்ற ஹோமியோபதி மருத்துவர் டாக்டர் அர்பித் சோப்ராவுக்கு சிறந்த விருது வழங்கி கௌரவித்தார். போபாலில் உள்ள மேரியட் ஹோட்டலில் இந்த நிகழ்ச்சி நடந்தது. இந்த நிகழ்ச்சியில், முதல்வர் டாக்டர் மோகன்





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

13 July 2024

MCQ Question with Explanations

யாதவ், மத்தியப் பிரதேச துணை முதல்வர் ராஜேந்திர சக்லா மற்றும் எம்எஸ்எம்இ அமைச்சர் சைதன்ய காஷ்யப் ஆகியோரும் உடன் இருந்தனர். இந்நிகழ்ச்சியில், மாநிலத்தின் 15க்கும் மேற்பட்ட பிரபலங்களை முதல்வர் கவுரவித்தார்.

NDTV organised MSME Summit in Bhopal, in which Madhya Pradesh Chief Minister Dr Mohan Yadav honoured renowned homeopathic physician Dr Arpit Chopra with the Excellence Award. The event took place at Marriott Hotel, Bhopal. On this occasion, Chief Minister Dr Mohan Yadav was accompanied by Madhya Pradesh Deputy Chief Minister Rajendra Shukla and MSME Minister Chaitanya Kashyap. During the event, the Chief Minister honoured more than 15 eminent personalities of the state.

10. A

புவனேஸ்வரில் உள்ள வரலாற்று சிறப்புமிக்க உதயகிரி குகைகளை ஜனாதிபதி திரௌபதி முர்மு பார்வையிடுகிறார். ஜனாதிபதி நான்கு நாள் பயணமாக ஒடிசா சென்றுள்ளார். உதயகிரி குகைகள் பிராமி எழுத்துக்களில் பொறிக்கப்பட்டுள்ள ஹாதிசூயம் கல்வெட்டுக்கு பிரபலமானது. கல்வெட்டு ஜெயின் நமோகர் மந்திரத்துடன் தொடங்குகிறது மற்றும் கலிங்கப் பேரரசர் காரவேலாவின் இராணுவப் பிரச்சாரங்களைக் குறிப்பிடுகிறது. கலிங்கம் என்பது ஒடிசாவின் பண்டைய பெயர். ஜனாதிபதி முர்மு பிபூதி கனுங்கோ கலை மற்றும் கைவினைக் கல்லூரி மற்றும் உட்கல் சமஸ்கிருத பல்கலைக்கழக மாணவர்களுடன் கலந்துரையாடுகிறார். புவனேஸ்வர் அருகே உள்ள ஹரித்மடா கிராமத்தில் பிரம்மமகுமாரி திவ்ய கேந்திராவையும் அவர் திறந்து வைக்கிறார்.

President Draupadi Murmu will visit the historic Udayagiri Caves in Bhubaneswar. The President is on a four-day visit to Odisha. The Udayagiri Caves are famous for the Hathigumpha inscription inscribed in Brahmi script. The inscription begins with the Jain Namokar Mantra and mentions the military campaigns of Kalinga emperor Kharavela. Kalinga is the ancient name of Odisha. President Murmu will interact with students of Bibhuti Kanungo Arts and Crafts College and Utkal Sanskrit University. She will also inaugurate the Brahmakumari Divya Kendra at Haridmada village near Bhubaneswar.

11. B

ஜூலை 2024 இல், மெக்சிகோவைச் சேர்ந்த எலிசா டி அண்டா மட்ராசோ நிதி நடவடிக்கை பணிக்குழுவின் (FATF) தலைவராக பொறுப்பேற்றார். ஜூன் 2026 வரை செல்லுபடியாகும் இந்த நியமனம், இந்த முக்கியமான உலகளாவிய நிதி கண்காணிப்பு அமைப்பு செயல்படும் விதத்தில் ஒரு பெரிய மாற்றத்தைக் குறிக்கிறது. அவர் ஜனாதிபதியாக இருக்கும் போது, உலகெங்கிலும் உள்ள மக்கள் நிதிக் குற்றங்கள் மற்றும் பயங்கரவாத நிதிகளுக்கு எதிராக போராடுவதை எளிதாக்க திட்டமிட்டுள்ளார்.

On July 2024, Elisa de Anda Madraza of Mexico took over as the head of the Financial Action Task Force (FATF). The appointment, which is valid until June 2026, marks a major change in the way this important global financial watchdog



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

13 July 2024

operates. During her presidency, she plans to make it easier for people around the world to fight financial crimes and terrorist financing.

12. C

லூயிஸ் ஹாமில்டன், 2021 சலூதி அரேபிய கிராண்ட் பிரிக்ஸ் வரை நீடித்த வெற்றி வறட்சியை முடிவுக்குக் கொண்டு, கலவையான சூழ்நிலையில் வியத்தகு பிரிட்டிஷ் கிராண்ட் பிரிக்ஸை வென்றார். மெர்சிடிஸ் ஓட்டுநர் தனது பழைய போட்டியாளரான மேக்ஸ் வெர்ஸ்டாப்பனை 1.4 வினாடிகளில் தோற்கடித்தார், மேலும் சில்வர்ஸ்டோனில் சொந்த மண்ணில் தனது ஒன்பதாவது வெற்றியைப் பதிவு செய்தார் - ஃபார்முலா ஒன் வரலாற்றில் எந்தவொரு ஓட்டுநர் ஒரு ஒற்றை சுற்றுவட்டத்தில் அதிக வெற்றிகளைப் பெற்றார்.

Lewis Hamilton won a dramatic British Grand Prix in mixed conditions, ending a victory drought that stretched back to the 2021 Saudi Arabian Grand Prix. The Mercedes driver beat his old rival Max Verstappen by 1.4 seconds, and in doing so recorded his ninth victory on home soil at Silverstone - the most wins at a single circuit by any driver in Formula One history.

13. B

பிரிட்டனின் புதிதாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பிரதமர் கெய்ர் ஸ்டார்மர் அந்நாட்டின் நிதி அமைச்சராக ரேச்சல் ரீவலை நியமித்துள்ளார். சமீபத்திய தேர்தல்களில் தொழிற்கட்சியின் அற்புதமான வெற்றிக்குப் பிறகு ஸ்டார்மர் இந்த நியமனத்தை செய்துள்ளார். 45 வயதான ரீவ்ஸ் தொழிலாளர் கட்சியின் தீவிர தலைவராக கருதப்படுகிறார். பிரிட்டனின் நிதியமைச்சர் பதவியை வகிக்கும் முதல் பெண்மணி என்ற வரலாறு படைத்துள்ளார்.

Britain's newly elected Prime Minister Keir Starmer has appointed Rachel Reeves as the country's Finance Minister. Starmer has made this appointment after the Labour Party's spectacular victory in the recent elections. 45-year-old Reeves is considered an active leader of the Labour Party. She has made history by becoming the first woman to hold the post of Britain's Finance Minister.

14. C

கோலாப்பூரில் உள்ள பஞ்சகங்கா நதியின் நீர்மட்டம் உயர்ந்து வரும் நிலையில், விரைவில் எச்சரிக்கை அளவை 39 அடியை கடக்கக்கூடும். கிருஷ்ணா நதியின் துணை நதியான இந்த பழமையான நதி மகாராஷ்டிராவின் சிக்லி தாலுகாவில் உள்ள பிரயாக் சங்கமத்தில் உள்ள சயாத்ரி மலைகளில் இருந்து உருவாகிறது. இது கசரி, கும்பி, துளசி, போகவதி மற்றும் சரஸ்வதி ஆகிய ஐந்து நதிகளின் சங்கமத்தால் உருவாக்கப்பட்டது. குருந்த்வாடில் கிருஷ்ணா நதியைச் சந்திக்கும் இந்த நதி, வளமான பள்ளத்தாக்குகளை





13 July 2024

MCQ Question with Explanations

ஆதரிக்கிறது, ஆனால் கோலாப்பூரில் சுத்திகரிக்கப்படாத கழிவுநீரால் அதிகரித்து வரும் மாசுபாட்டை எதிர்கொள்கிறது.

The water level of the Panchganga river in Kolhapur is rising and may soon cross the warning level of 39 feet. A tributary of the Krishna river, this ancient river originates from the Sahyadri mountains at Prayag Sangam in Chikhli taluka of Maharashtra. It is formed by the confluence of five rivers: Kasari, Kumbhi, Tulsi, Bhogavati and Saraswati. The river, which meets the Krishna at Kurundwad, supports fertile valleys but faces increasing pollution from untreated sewage in Kolhapur.

15. A

பிலிகிரி ரங்கநாதசுவாமி கோயில் புலிகள் காப்பகத்தின் (பிஆர்டி) ஹனூர் தாலுக்காவின் பைலூர் வனவிலங்குத் தொடரில் உள்ள மவ்தூருவில் 35 வயதுடைய பெண் யானை இறந்து கிடந்தது. கர்நாடகாவின் சாமராஜநகர் மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ள BRT மேற்கு மற்றும் கிழக்கு தொடர்ச்சி மலைகளை இணைக்கிறது. விஷ்ணு கோவிலுடன் வெள்ளை பாறை குன்றின் பெயரிடப்பட்டது, இது 2011 இல் புலிகள் காப்பகமாக மாறியது, 574.82 சதுர கிமீ பரப்பளவில் பரவியது. காடு பல்வேறு வகையான தாவரங்களை உள்ளடக்கியது.

A 35-year-old female elephant was found dead at Mavthuru in Bailur Wildlife Range of Hanur taluk, Biligiri Ranganathaswamy Temple Tiger Reserve (BRT). The BRT located in Karnataka's Chamarajanagar district connects the Western and Eastern Ghats. Named after the white rocky cliff with a temple of Lord Vishnu, it became a tiger reserve in 2011, spread over 574.82 sq km. The forest comprises of a diverse range of flora.

